Ofício Gab. nº 291/2023                            Serafina Corrêa, RS, 29 de maio de 2023.

Excelentíssima Senhora

Morgana de Fátima Tecchio

Presidente da Câmara de Vereadores

Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta ao Pedido de Informações n° 13/2023

  O Prefeito Municipal de Serafina Corrêa vem por meio deste, acusar o

recebimento do Pedido de Providências n°13/2023, que ” SOLICITAM AO PODER

EXECUTIVO RELATÓRIO GERAL DE SERVIÇOS REALIZADOS NA AUTO ELÉTRICA

SOMACAL E RITA DE CÁSSIA CENCI SOMACAL A PARTIR DO ANO DE 2017,

AGRUPADOS POR VEÍCULOS, MÁQUINAS OU EUIPAMENTOS, CONSTANDO HORAS DE

MÃO DE OBRA, SERVIÇO REALIZADO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS.”

   Em resposta ao Pedido supracitado, seguem relatórios entregues em mãos

devido ao excessivo número de páginas. Salientamos que o Município dispõe do Portal da

Transparência o qual recentemente recebeu da Associação dos Membros dos Tribunais de

contas do Brasil (ATRICON) a avaliação Selo Ouro de Qualidade em Transparência Pública,

e que estes documentos encontram-se disponíveis para consulta, podendo ser filtrados

inclusive por fornecedor.

  Por este motivo, se mostra sensato e tendo civilidade o vereador interessado

em tais informações poderá se utilizar desta ferramenta, colaborando para evitar trabalhos

desnecessários e perdas de tempo por servidores do Poder Executivo Municipal.

  Respeitosamente,

Valdir Bianchet

 Prefeito Municipal

		2023-05-29T16:02:59-0300
	VALDIR BIANCHET:41265734020